Porro ex SOPHIA, Minerva Sarmatica,
quid prodire debuerat?

Nisi Sapientiae Symbolon.

Sanctorum hæc Familia, Nazaræos parit.
Post HYACINTHUM & CESLAUM duos Soles,
tertiamq; Phæben sororem:

Cognatæ Sanctitatis, & Sapientiae:
edidit STANISLAU M.

Verè latitia Matris Filius sapiens:
STANISLAI omen, nomen, & mores bajulat.
Sapientia rerum divinarum, humanarumq; cognitio;
in humili non serpit.

Per causas altissimas procedit.

Attollere, evola calame,
Si attingere valueris Sapientiae Principalis altitudinem.

Universitas Jagellonica,
adhuc in tenelli Iuli nostri ætate æstatem;
autumnum in vere, senium in moribus, & sapientia mirabatur.
Spiritus illius Principalis,
nunquam telluri inhæsit.

Humana ut fluxa contempnit;
Divina vasto anhelitu exambivit.

Laurentius oris inventus,
Non Montes, non Maria, non Vrbes lustravit.

Sed congressus Sapientum.

Nihil ipsi suavius,
quam Canonica & Theologica;
cordi inviscerare oracula.

Ingessere se ultrò eruditio Capiti

Sacrae

Sacræ Laureæ;

ut cum ROSIS jucundius suaviarentur.

Mores Gentium ita cognovit;

ut nisi Sanctos, & Reipublicæ salutares

secum in Patriam referret;

SVIS exoticos ædificaret.

Super Canonicae, & Theologicæ veritatis basibus,
grandem columnam Christianæ Politiae posuit.

Imo Ipse; ex Lapide SARDIO,
firmissima Columna.

Fervidam ejus doctrinam in sacris exedris,
sensere scelerum feræ.

Color Verbo DEI igneus,
Ignitum scilicet eloquium, ejus vehementer,
Ut SARDII virtutes præseferret.

Hinc ut gemma Princeps; Coronis Craciis inserta,
acutius illuxit Regni areopagis.

Iustitiam, quâ Aristidem superavit;
aliis sine respectu, & Dorica Mûsa administravit.
Et quia hoc quoq; ad Legalem sapientiam pertinet,

Vt gradatim ad honores ascendatur: *

non fungorum, & cucurbitarum more crevit.

Lapis Ecclesie, & Regni ut fieret Angularis;
minoribus functionibus aptabatur:

Suffraganei, & Officialis Generalis Cracoviensis,
gravissimum onus, Virum probavit quadratum.

Claræ Tumbæ Abbas factus,

Clariorem, & penè vitalem reddidit.

Tandem ægrè Ipsum dimittentibus Orphanis, & pupillis,

VLADISLAVIENSIS Cathedræ Culmini admotus;

Personalí visitatione Diœcesis, reformatio Clei;

SARDIVM gemmam se ritè exhibuit.

Hoc demum gemmeo Lapillo notet Polonia:

Inter Pastoritias curas;
quæ omnes artes superant:

* l. II. pr: ff. de Muneri & honor.

Eum Reipublicæ semper integrum fuisse.

Porro hoc in passu beatum dixeris;
quia non abiit in Consilio impiorum.

Cœlestis Politiae cultor,
nec prece, nec pretio, nec minis, à sañori sensu;
unquam dimoveri potuit.